
令和５年３月２７日    

 

保護者 様 

 

上尾市教育委員会教育長    

上尾市立大石北小学校長    

 

    

新学期以降の学校におけるマスク着用の考え方の見直し等について 

 

 

 日頃より本校の学校運営、教育活動に御理解御協力をいただいておりますこ

とに、心より感謝申し上げます。 

 さて、このたび、３月１７日付けで埼玉県教育委員会教育長から「新学期以

降の学校におけるマスク着用の考え方の見直し等について」の通知があり、以

下のこと等が示されました。 

 

○児童生徒及び教職員については、学校教育活動に当たって、マスクの着用を

求めないことを基本とすること。 

○学校行事については、保護者等の参加人数の制限は必要ないこと。 

○給食については、適切な換気を確保するとともに、大声での会話は控える。

向かい合わせにする場合には対面の児童生徒の間に一定の距離（１ｍ程度）

を確保する等の措置を講じることにより、「黙食」は必要ないこと。 

 

 つきましては、本校といたしましては、本通知に基づき対応してまいります。 

なお、給食につきましては、対面の児童間の距離が確保できないことから、

引き続き、前向きで和やかに食事ができるようにしてまいります。 

また、さまざまな理由で、「マスクを着用できない人」や「マスクを外せな

い人」がいます。一人一人の意思や考えを尊重し、思いやりのある行動をする

ことが大切です。このような点も十分配慮の上、本校では、マスクの着脱がい

じめや差別につながらないよう指導してまいりますので、御理解御協力をお願

いいたします。 

 


